Urtica

Alce meretrix

Note et animaduersiones censorie

¶ Notæ & animaduersiones censoriæ in ueteribus monumentis repertæ memoria dignæ. Cap. XII.

Siquis agrum suum passus fuerat sordescere: cumq; indiligēter curabat: ac neq; arauerat: neq; purgauerat: siue quis arborē suam uineamq; habuerat derelictui: non his sine pœna fuit. Sed erat opus censoriū. Censoresq; ararium faciebant. Itē siquis eques romanus equum habere gracilētum: aut parum nitidum uisus erat: Impolitiae notabat̄. Id uerbū significat: quasi tu dicas incuriæ. Cuius rei utriusq; auctoritates sunt: & M. Cato, id saepenumero attestatus est.

Gracilētū Impolitie

¶ Quod

Quod icētiōes qdā tibiarū certo mō factæ ischiaci mederi possūt, Cap. XIII
 Reditū hoc aplerisq; est: & memoriæ mādatum: ischiaci quū ma-
 xime doleāt tum si modulis lenibus tibicen icinat: minui dolores.
 Ego nuper in lib. Teophrasti scriptū inueni: uiperarū morfi-
 bus tibicinem scite modularetq; adhibītū mederi. Refert & Demo-
 criti qui liber iscribitur πῶς λοιμῶν ἢ λογικῶν κανῶν, idest de pedibus: aut rationa-
 lium regula. In quo docet plurimis hoīum morbis medicinā fuisse inentiones
 Tāta pr̄sus est affinitas corporibus hominum: mentibusq; & propterea quoq;
 uitis aut medelis animorum / & corporum.

Ischiaci

Inentiones

Narratur historia de Hostilio Mancino ædili: & Manulia meretrice. Ver-
 baq; decreti tribunorū ad quos a Manulia prouocatū est. Cap. XIII

Historia de hostilio Mancino ædili et Manulia meretrice.

Vm librum. viii. cōiectaneorū Attei Capitonis legeremus: q̄ inscri-
 ptus est de iudiciis publicis: decretum tribunorū uisum est graui-
 tatis antiqua plerūq; propterea id meminimus. Atq; ob eam cau-
 sam: & in hanc sententiā scriptū est. A. Hostilius Mancinus ædilis
 currulis fuit. Is Manuliæ meretrici diem ad populū dixit / q̄ de ambulacro eius
 noctu lapide ictus esset. Vulnusq; ex eo lapide ostētabat. Manulia ad tri. ple.
 prouocauit. Apud eos dixit / Comesatorem Mancinū ad ædes suas uenisse. Eū
 sibi recipere nō fuisse in æde sua. Sed quum uir irrūperet: lapidibus depulsum
 Tribuni decreuerunt ædilē ex eo loco iure deiectum: quo cum uenire cum co-
 ronario non decuisset. Propterea ne cum populo ædilis ageret: intercesserunt.

Defensa a culpa sententia ex historia Salustii: quam inimici antea quum in-
 sectatione maligne reprehenderunt. Cap. XV.

Defensa a culpa Sententia Salustij

Legantia oratiōis Salustii: uerborūq; facundia: & nouandi studiū
 cum multa pr̄sus inuidia fuit. Multiq; nō mediocri ingenio uiri co-
 nau sunt reprahendere pleraq; & obrectare. In quibus plurimū
 scite: aut maligne uellicāt. Nonnulla tamen uideri possunt. nō indi-
 gna reprehensione. Quale illud in Catilinæ historia repertū est: quod habeat
 eam speciem: quasi parū attente dictū. Verba Salustii hæc sunt. At mihi quidē
 tāctū haud quāq; par gloria sequatur scriptorem: & auctore res: tamen in pri-
 mis arduum uidet res gestas scribere. Primum: q̄ facta dictis exæquanda sunt
 Deinde quia pleriq;: quæ delicta reprehenderis: maliuolētia: & inuidia dicta
 putant. Vbi de magna uirtute atq; gloria bonorum memores: quæ sibi facilia
 quisq; factu putat: æquo animo accipit. Supra: ueluti ficta pro falsis. ducit. Pro-
 posuit inquit dicturum causas: quamobrem uideat esse arduum res gestas
 scribere: atq; ibi non primum causam: sed querelas dicit. Non enim causa uide-
 ri debet: cur historiæ opus arduum / sit: q̄ ii qui legant: aut inique interpretatē
 quæ scripta sunt: aut uera esse nō credant. Obnoxiam quippe: & obiectam fa-
 sis existimationibus eam rem dicendam: magis aiunt q̄ arduum: quia quod ar-
 duū est: sui operis difficultate est arduū: non opiniōis alienæ erroribus. Hæc
 illi maleuoli reprehenses dicunt. Sed arduum Salustius non pro difficili tan-
 tum: sed pro eo quoq; ponit quod græci διχρηές: aut χαλεπὸν appellant: quod